_ PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 109/2015

AUTOR: Vereador Luis Fernando Torres - PT

Requer do poder Executivo municipal através da secretaria de obras,
junto ao departamento de transito que seja pintada faixas de
segurança na Rua Barão de Caçapava, em ambos os se 	no
cruzamento com a Rua XV de Novembro e

çpPAVA DO SUL - R5

Senhor Presidente,
-PROVADO EM

Senhores Vereadores:
ário

O Vereador abaixo, firmado membro efetivo 	 Casa das Leis,
após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento
Interno, REQUER do poder Executivo municipal através da secretaria
de obras, junto ao departamento de trânsito, que seja pintada faixas de
segurança na Rua Barão de Caçapava, em ambos os sentidos no
cruzamento com a Rua XV de Novembro e Ulhoa Cintra.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, devido ao intenso fluxo de
veículos que trafegam pela via, e ainda ao grande numero de crianças que
atravessam a mesma para ter acesso as suas escolas.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALADAS SESSÕES GENERAL JOO 	EL DE
LIMA E SILVA, Olde Junho de, 2015. 	 II

N
4/')

ào-1Ç Câmara Municipal de Vereadores 	 rna n 	rr
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

()

Vereador PT
PROTOCOLO

DATA (2L, i _____
Horário: / 	h 1  mm
Entrega: 	mào

( ) correio

Rua Barão 	 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Fone: (55) 281-2044 / 2428

www.camaracacapava.rs.gov.br